
VISI Į METŲ KNYGOS RINKIMUS 2015‼‼‼ 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija kartu su Lietuvos nacionaliniu radiju ir televizija, Skaitymo 

ir kultūrinio raštingumo asociacija bei Nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka vėl rengia akciją 

„Metų knygos rinkimai“ ir kviečia skaitytojus balsuoti už geriausias lietuvių autorių knygas. Jau 

vienuoliktą kartą pristatomi lietuvių literatūros kūrinių penketukai keturiose kategorijose: knygos 

suaugusiesiems, poezijos, paauglių ir vaikų. Šiais knygų rinkimais siekiama skatinti Lietuvos 

gyventojus domėtis šiuolaikine lietuvių literatūra ir atkreipti dėmesį į geriausius jos kūrinius, 

populiarinti skaitymą, kaip prasmingą ir patrauklų užsiėmimą. Akcijoje dalyvaujančios knygos yra 

parašytos šiuolaikinių lietuvių autorių ir išleistos nuo 2014 m. rugsėjo 1 dienos iki 2015 m. rugpjūčio 

31 dienos. Ekspertų komisijos šiemet atrinko iš viso dvidešimt knygų – po penkias kiekvienoje 

kategorijoje. Knygų suaugusiesiems penketukus šiemet atrinko komisija, kurią sudarė nuolat 

literatūros procesus analizuojantys literatūros kūrėjai ir kritikai bei tyrinėtojai: Marius Burokas, 

Andrius Jakučiūnas, Rimantas Kmita, Neringa Mikalauskienė, Audinga Tikuišienė. Poezijos knygų 

penketukus rinko Andrius Jakučiūnas, Rimantas Kmita, Neringa Mikalauskienė ir Audinga 

Tikuišienė. Abiem komisijoms vadovavo Neringa Mikalauskienė. Knygų vaikams ir paaugliams 

penketukus atrinko: Eglė Baliutavičiūtė, Danutė Kalinauskaitė, Kęstutis Urba, Vytautas Varanius, 

Irma Videikaitė. Komisijai vadovavo Kęstutis Urba. 

Knygų suaugusiesiems penketukas: Birutė Jonuškaitė, „Maranta“ (Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla); Valdas Papievis, „Odilė, arba Oro uostų vienatvė“ („Alma littera“); Dalia Staponkutė, „Iš 

dviejų renkuosi trečią: mano mažoji odisėja“ („Apostrofa“); Antanas Šileika, „Pirkiniai 

išsimokėtinai“ („Versus aureus“); Tomas Vaiseta, „Paukščių miegas“ (Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla). 

 
Poezijos knygų penketukas: Vladas Braziūnas, „Stalo kalnas“ (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla); 

Jurgita Jasponytė, „Šaltupė“ (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla); Donaldas Kajokas, „Apie 

vandenis, medžius ir vėjus“ (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla); Aušra Kaziliūnaitė, „Mėnulis yra 

tabletė“ (Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla); Aidas Marčėnas, „Viename“ (Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla). 



 

Knygų paaugliams penketukas: Akvilina Cicėnaitė, „Niujorko respublika“ („Alma littera“); 

Kristina Gudonytė, „Jie grįžta per pilnatį“ („Tyto alba“); Daina Opolskaitė, „Eksperimentas gyventi“ 

(„Alma littera“); Rebeka Una, „Atjunk“ („Alma littera“); Renata Šerelytė, „Rebekos salos“ („Alma 

littera“). 

Už labiausiai patikusią knygą visose kategorijose galima balsuoti iki 2016 metų vasario 21 d. 

interneto svetainėse metuknygosrinkimai.skaitymometai.lt ir lrt.lt; elektroniniu paštu 

metuknyga@lrt.lt arba paštu: „Metų knygos rinkimams“, Nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka, Gedimino pr. 51, 01504 Vilnius. 

 

Daugiausia skaitytojų balsų surinkę knygų autoriai 2016 metų vasario mėnesį tradiciškai bus 

apdovanoti Vilniaus knygų mugėje 


